HENDRIK BRUNO (DEN HAAG)
AAN CONSTANTIJN HUYGENS [IN HET LEGER | LOON-OP-ZAND?]
5 AUGUSTUS 1639
2196

Vervolg op Bruno's brief van 2 augustus 1639 (Worp 2, nr. 2194, p. 481).

Samenvatting: Bruno bericht o.m. over de goede voortgang en de inspanningen van Christiaan en Constantijn jr. wat betreft de muziek.

Huygens' antwoord is verloren gegaan. Bruno schreef opnieuw op 12 augustus 1639 (Worp 2, nr. 2202, p. 483).

Primaire bron: Leiden, Univ. Bibl., Cod. Hug. 37: brief (enkelvel, 20x31 cm, a | b; autograaf).

Vroegere uitgaven: OC 22, nr. 2, p. 544: gedeelte (<in Poësi quidem ... Nonis Sextilibus MDCXXXIX.>). — Worp 2, nr. 2196, p. 482: samenvatting.

Namen: Christiaan Huygens; Constantijn Huygens jr.; Lodewijk Huygens; Justinus; Ovidius; Vergilius.

Titels: *Bucolica* (Vergilius); *Ecloga* (Vergilius); *Metamorphoses* (Ovidius).

Glossarium: musica (muziek).

Transcriptie

Clementissimo Domino meo

Constantino Hugenio, Equiti, Toparchæ in Zuijlichem, Celsissimo Aurasioni Principi à Consiliis et Secretis, etc.

Per-illustri viro

Domino Constantino Hugenio, Domino meo honorando, salutem plurimam dicit.

Quod et liberius fortassis, et prolixius nuper rescripserim, Illustrissime virorum, quam hero famulum par erat, facilitas tua fecit; adeò ut et loquacior essem, et confidentior: atque et modè liber et liberè modestus esse conatus fuerim; id si non assensus fuero, orarem veniam nisi te jam dedisse scirem prius quam ego vel per somnium petere cogitassem. Et sanè mirum ni mihi ipsi quippe festinanti errores nonnulli exciderint, dum ipse bellum, si dis placet, censorem ago: quod in adolescente quis non ferat, non conniveat? Juventutis enim factum hoc vitio; quin qui materiam habet iudicii, næ ille habet, quo carent omnes. Sunt pueri dum lusitando tures ædificant Babylonicas; idem opus suum nunc struunt, nunc destruunt. Sic hæc ætas secum et cum iudicio suo luctatur in dies, et veniam meretur, dummodo petat, et errorem, si agnoscat, non habet. Lamias enim ego odi profectò, quæ oculos domi cum sunt in oculis habent, at, cum foris, in manu. Et plus, me Hercule, erranti scire ignoscere, quam errare nescire est. Alterum enim debent omnes, alterum potest nemo. Tu quidem, generose Domine, (cujus ut supra iudicium meum eruditio, ita supra exiles ineptias indignatio est), et ridens ignosces, et ignosces ridendo.

Cæterum, quod ad mandata de stadio studiorum tua, huc usque non responderim, non equidem veteres istas exsanges, ac frivolas purgatiunculas adferam: 'Non fuit otium,' 'Non erat tabellarii copia.' Quippe horum hoc mendacii foret nudi nimis, nullâ veri umbraculâ, nullâ ceromâ, aut purpurissâ aliave offuciâ, ne transpareat, tincti tectique. Alterum etiam vel contempti sacrilegè, vel oscitanter neglecti imperii argueret. Imperii, cuius servitio otia mea omnia, omnia negotia qualiacumque æternum sunt occupandâ. Sed neque hic latebras quæram, quod valetudine per hosce dies parum constanti fuerim, nam dudum, si tu, pater patriæ, vales, valeo. Verum id dicam, quid res est, cum te, ut in excelso generis, et dignitatis positum, ita curis immensis undequaque circumvallatum, et religiosè adiri, nec temerè interpellari debere, ferrem; nec ego